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Besiktningsprotokoll

Energideklaration av Gotland Visby S:ta Maria 11
Sammanfattning 

Dokumentet beskriver de beräknade åtgärdsförslag som tagits fram i samband med energideklaration av byggnaden på fastigheten Gotland Visby S:ta Maria 11, Norra Kyrkogatan 24, 621 55 Visby. Men i det här fallet har ägaren gjort allt som går att göra för att sänka åtgången av energi och som är möjligt då fastigheten är K-märkt. Det som är gjort är också det som är kostnadseffektivt.
Inledning 

Er byggnad är nu energideklarerad, godkänd och registrerad hos Boverket. 
Bygg Miljö & Kontroll har under 2025 besiktat samt energideklarerat byggnaden enligt Boverkets krav.
Byggnaden 

Fastigheten består av 3 huskroppar ett 1 ½ plans-hus med källare och två i 1 plan med gjuten platta. Nybyggnadsår ca 1600-tal. Det är fem lägenheter. Stomme och bjälklaget trä, utsidan är puts och träpanel. Fönstren kopplade 2-glas. 

Byggnaderna värms upp med direktverkande el med oljefyllda elradiatorer. 
Samtliga hus har mekanisk ventilation med fläktar på tak med fristater för forcering och grundventillation . 

Stora huset har dessutom köksfläktar med timerfunktioner.

Energiprestanda 

Specifik energianvändning enligt BBR 241 och tidigare
         86 kWh/m² och år

Primärenergital enligt BBR 252


        149 kWh/m² och år

Primärenergital enligt BBR 293


        168 kWh/m² och år

Så här fungerar energiklassningen av byggnader

Energiklass A står för en låg energianvändning och G för en hög. En byggnad som har en energianvändning som motsvarar det krav som ställs på ett nybyggt hus idag får klass C.
Likt men ändå olikt från vad vi är vana vid

Energiklassningen av byggnader har samma typ av utformning som du kan se på produkter som till exempel TV-apparater och kylskåp. Men det finns en viktig skillnad. I en elektronikbutik finns nästan bara nya moderna produkter och de flesta apparater man tittar på har energiklass A till C. Vi har förstås även när det gäller byggnader en hel del som är nya och som har uppförts under de senaste åren. Dessa hamnar också likt andra produkter i energiklass A till C. Men, de flesta byggnader är förstås äldre än så. Därför kommer många byggnader att hamna i klasserna D, E, F eller G. E är en vanlig energiklass för äldre byggnader.

Vad varje energiklass står för
Skalans sju energiklasser utgår från det krav på energianvändning som ställs på nya byggnader som uppförs idag. Dessa krav finns i Boverkets byggregler (BFS 2011:6) och är beroende av typ av byggnad, om den är elvärmd eller inte, och var i Sverige den är belägen. Energiklass C motsvarar just det krav som skulle gälla för byggnaden om den skulle uppföras i dag. Nedan beskriver vi vad varje energiklass står för.

EP = Energiprestanda för den aktuella byggnaden
≤ = mindre än eller lika med
> = mer än

A = EP är ≤ 50 procent av kravet för en ny byggnad.
B = EP är > 50 - ≤ 75 procent av kravet för en ny byggnad.
C = EP är > 75 - ≤ 100 procent kravet för en ny byggnad.
D = EP är > 100 - ≤ 135 procent av kravet för en ny byggnad.
E = EP är > 135 - ≤ 180 procent av kravet för en ny byggnad.
F = EP är > 180 - ≤ 235 procent av kravet för en ny byggnad.
G = EP är > 235 procent av kravet för en ny byggnad.

Föreslagna kostnadseffektiva åtgärder

· Använda energisnåla lampor.
· Sänk inomhustemperaturen vid längre bortovaro (ex.vis 12 grader C).
Anne Olsson
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